BỘ NỘI VỤ

      Số:          /QĐ-BNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Nội,  ngày        tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan hành chính bị bãi bỏ

lĩnh vực Thi đua, khen thưởng thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Nội vụ

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ

Căn cứ Nghị định số 25/2025/NĐ-CP ngày 21 tháng 02 năm 2025 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Bộ Nội vụ;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính

nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2025;

Theo đề nghị của Trưởng ban Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương và

Chánh Văn phòng Bộ Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ 07 thủ tục hành chính cấp xã đã được công bố tại Quyết định số

311/QĐ-BNV ngày 04 tháng 4 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc công

bố thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan hành chính nhà nước lĩnh vực Thi

đua, khen thưởng thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Nội vụ và Quyết

định số 638/QĐ-BNV ngày 20 tháng 6 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ công

bố thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan hành chính nhà nước thuộc phạm

vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ (có danh mục chi tiết kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Trưởng ban Ban Thi đua - Khen thưởng

Trung ương, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ trưởng BNV;

- Các đồng chí Thứ trưởng;

- Các Bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- UBND, SNV các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Trung tâm Công nghệ thông tin (đăng tải website);

- Lưu: VT, Ban TĐKTTW, VP (VTLT&KSTTHC).

 KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Vũ Chiến Thắng

2

Phụ lục
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ GIỮA CÁC CƠ QUAN

HÀNH CHÍNH NHÀ NƯỚC BỊ BÃI BỎ LĨNH VỰC THI ĐUA, KHEN

THƯỞNG THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA BỘ NỘI VỤ

 (Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-BNV

ngày         tháng  01 năm 2026  của Bộ trưởng Bộ Nội vụ)

STT
Mã

TTHC

Tên thủ tục hành

chính

Căn cứ pháp lý

bãi bỏ TTHC
Lĩnh vực

Cơ quan thực

hiện

 THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP XÃ

1 6.002867

Thủ tục tặng Giấy

khen của Chủ tịch

UBND cấp xã cho

cá nhân, tập thể

theo công trạng

Nghị định số

152/2025/NĐ-CP

ngày 14/6/2025

Quản lý nhà

nước về thi

đua, khen

thưởng

Ủy ban nhân dân

cấp xã

2 6.002868

Thủ tục tặng Giấy

khen của Chủ tịch

UBND cấp xã về

thành tích thi đua

theo chuyên đề

Nghị định số

152/2025/NĐ-CP

ngày 14/6/2025

Quản lý nhà

nước về thi

đua, khen

thưởng

Ủy ban nhân dân

cấp xã

3 6.002869

Thủ tục tặng Giấy

khen của Chủ tịch

UBND cấp xã về

thành tích đột xuất

Nghị định số

152/2025/NĐ-CP

ngày 14/6/2025

Quản lý nhà

nước về thi

đua, khen

thưởng

Ủy ban nhân dân

cấp xã

4 6.002870

Thủ tục tặng Giấy

khen của Chủ tịch

UBND cấp xã cho

hộ gia đình

Nghị định số

152/2025/NĐ-CP

ngày 14/6/2025

Quản lý nhà

nước về thi

đua, khen

thưởng

Ủy ban nhân dân

cấp xã

5 6.002871

Thủ tục tặng danh

hiệu Lao động tiên

tiến

Nghị định số

152/2025/NĐ-CP

ngày 14/6/2025

Quản lý nhà

nước về thi

đua, khen

thưởng

Ủy ban nhân dân

cấp xã

6 5.003061

Thủ tục tặng danh

hiệu Tập thể lao

động tiên tiến

Nghị định số

152/2025/NĐ-CP

ngày 14/6/2025

Quản lý nhà

nước về thi

đua, khen

thưởng

Ủy ban nhân dân

cấp xã

7 5.003062

Thủ tục tặng danh

hiệu "Chiến sĩ thi

đua cơ sở"

Nghị định số

152/2025/NĐ-CP

ngày 14/6/2025

Quản lý nhà

nước về thi

đua, khen

thưởng

Ủy ban nhân dân

cấp xã

		2026-01-24T22:44:38+0700
	Vũ Chiến Thắng
	BỘ NỘI VỤ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-25T09:36:53+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-25T09:36:58+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-25T09:37:04+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-25T09:37:13+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-25T09:37:35+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!